
グループホームやくしの里利用料金表 【自己負担割合 1 割の方】  （令和 3 年 4 月 1 日改定） 

 

要介護度 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

基本料金 1 日あたりの自己負担額 760 円 764 円 800 円 823 円 840 円 858 円 

加 算 

栄養管理体制加算      30 円／月 

科学的介護推進体制加算      40 円／月 

サービス提供体制強化加算Ⅲ 6 円／日 

介護職員処遇改善加算Ⅰ [基本料金+加算(介護職員等特定処遇改善加算Ⅱを除く)]×11.1％（月単位で算定、1 円未満切捨て） 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ [基本料金+加算(介護職員処遇改善加算Ⅰを除く)]×2.3％（月単位で算定、1 円未満切捨て） 

利用料 

家   賃 1,400 円／日 

食   費     900 円／日 

水道光熱費     300 円／日 

自己負担

（参考） 

１日あたり 

（栄養管理体制加算・科学的介護推進体制加算は除く） 
3,458 円 3,472 円 3,513 円 3,540 円 3,558 円 3,578 円 

１ヶ月(30 日として) 104,138 円 104,273 円 105,498 円 106,281 円 107,059 円 107,471 円 

入居時居室保証金 100,000 円（3 ヶ月以内の退居については半額返金いたします） 

その他 

初期加算 30 円／日（入居後 30 日に限り加算されます） 

個人の消耗品 
・日常生活において通常必要となる費用で、個人が負担することが適当と認められる費用 

・おむつ代、理容代、医療費、薬代など 

 



グループホームやくしの里利用料金表 【自己負担割合 2 割の方】  （令和 3 年 4 月 1 日改定） 

 

要介護度 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

基本料金 1 日あたりの自己負担額 1,520 円 1,528 円 1,600 円 1,646 円 1,680 円 1,716 円 

加 算 

栄養管理体制加算      60 円／月 

科学的介護推進体制加算      80 円／月 

サービス提供体制強化加算Ⅲ 12 円／日 

介護職員処遇改善加算Ⅰ [基本料金+加算(介護職員等特定処遇改善加算Ⅱを除く)]×11.1％（月単位で算定、1 円未満切捨て） 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ [基本料金+加算(介護職員処遇改善加算Ⅰを除く)]×2.3％（月単位で算定、1 円未満切捨て） 

利用料 

家   賃 1,400 円／日 

食   費     900 円／日 

水道光熱費     300 円／日 

自己負担

（参考） 

１日あたり 

（栄養管理体制加算・科学的介護推進体制加算は除く） 
4,337 円 4,345 円 4,427 円 4,480 円 4,517 円 4,558 円 

１ヶ月(30 日として) 130,277 円 130,548 円 132,998 円 134,563 円 135,719 円 136,944 円 

入居時居室保証金 100,000 円（3 ヶ月以内の退居については半額返金いたします） 

その他 

初期加算 30 円／日（入居後 30 日に限り加算されます） 

個人の消耗品 
・日常生活において通常必要となる費用で、個人が負担することが適当と認められる費用 

・おむつ代、理容代、医療費、薬代など 

 



グループホームやくしの里利用料金表 【自己負担割合 3 割の方】  （令和 3 年 4 月 1 日改定） 

 

要介護度 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

基本料金 1 日あたりの自己負担額 2,280 円 2,292 円 2,400 円 2,469 円 2,520 円 2,574 円 

加 算 

栄養管理体制加算      90 円／月 

科学的介護推進体制加算      120 円／月 

サービス提供体制強化加算Ⅲ 18 円／日 

介護職員処遇改善加算Ⅰ [基本料金+加算(介護職員等特定処遇改善加算Ⅱを除く)]×11.1％（月単位で算定、1 円未満切捨て） 

介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ [基本料金+加算(介護職員処遇改善加算Ⅰを除く)]×2.3％（月単位で算定、1 円未満切捨て） 

利用料 

家   賃 1,400 円／日 

食   費     900 円／日 

水道光熱費     300 円／日 

自己負担

（参考） 

１日あたり 

（栄養管理体制加算・科学的介護推進体制加算は除く） 
5,205 円 5,219 円 5,341 円 5,420 円 5,477 円 5,538 円 

１ヶ月(30 日として) 156,415 円 156,823 円 160,498 円 162,845 円 164,580 円 166,417 円 

入居時居室保証金 100,000 円（3 ヶ月以内の退居については半額返金いたします） 

その他 

初期加算 30 円／日（入居後 30 日に限り加算されます） 

個人の消耗品 
・日常生活において通常必要となる費用で、個人が負担することが適当と認められる費用 

・おむつ代、理容代、医療費、薬代など 

 


